
 

 

Π ΡΑ Κ Τ Ι Κ Ο  

της 12/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

Στον Πολύγυρο, σήμερα την τριακοστή (30η) του μηνός Μαΐου του έτους 2014, ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 14:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική δημόσια 

συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από την με αριθ. 

12/25.6.2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Δημητρίου Ζαγγίλα, η οποία επιδόθηκε 

και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Λαφαζάνης Βασίλειος 

2 Γκλάβας Γεώργιος 16 Καπλάνης  Θωμάς 

3 Βορδός Χρήστος 17   

4 Κυριάκου Ιφιγένεια 18   

5 Λιόντας  Γεώργιος 19   

6 Σαράντη Μαρία 20   

7 Ζούνη Στέλλα 21   

8 Λακρός Αλέξανδρος 22   

9 Σοφοτάσιος Χρήστος 23   

10 Βουλγαράκης Χρυσόστομος 24   

11 Δημητριάδης Χρήστος 25   

12 Κοντογιώργης Δημήτριος 26   

13 Σταμούδης Ελευθέριος 27   

14 Παρθενιώτης Νικόλαος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Χλιούμης Ανδρέας 

2 Πύρρος Ιωάννης 

3 Παπανικολάου Ευτυχία 

4 Πλιάκος Αστέριος 

5 Μπάτσιος Αστέριος 

6 Πιτσιόρλας  Αστέριος 

7 Ευαγγελινός Δημήτριος 

8 Μαραγκός  Διονύσιος 

9 Γκολόης  Γεώργιος 

10 Αβέρης   Αθανάσιος 

11 Βαγιωνάς Αθανάσιος 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την τήρηση 

των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε η κ. Ρόκου Άννα, Πρόεδρος Δ.Κ. Πολυγύρου, ο κ. Μαχαίρας Ανδρέας, Πρόεδρος Τ.Κ. 

Μεταμόρφωσης και ο κ. Σαραφίδης Αναστάσιος, Πρόεδρος της Δ.Κ Ορμύλιας. 

 

Αριθμός θέματος:2ο  Έγκριση και ψήφιση προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2014 της κατασκήνωσης «Παιδικής Εξοχής 

Μεταμόρφωσης» 

Αριθμός Απόφασης :183  

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ζαγγίλας Δημήτριος, εισηγούμενος το 2ο θέμα, 

έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την απόφαση με αριθμό 

Δ27/οικ.15396/539/14.05.2014 (ΦΕΚ – 1342/27-05-2014 Β’) για την ανάθεση οργάνωσης και 

ΑΔΑ: 64ΩΦΩΞΜ-Η1Η



2 

2 

 

λειτουργίας Παιδικών Εξοχών – Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους που 

πάρθηκε για το έτος 2014 έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα. 
2. Το άρθρο 19 παρ. 6 εδ. Α΄ του Ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 

Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 236/1998/τ.Α΄). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 

Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 30/2003/τ.Α΄). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 749/1948 «Περί Παιδικών εξοχών και ειδικών εστιών σιτίσεως παίδων» όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα (Φ.Ε.Κ. 200/1948/τ.Α΄). 
5 Τις διατάξεις του Ν. 2190/1994 (Φ.Ε.Κ. 28/1994/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα. 
6 Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 3 Β περ. 10 Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/2010 τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7. Τις διατάξεις του Νόμου 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για την εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των 

Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της 

Ελλάδος, του Σχεδίου Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 

χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 41/2012 τ.Α΄). 
8. Τις διατάξεις του από 24.6.49 Β.Δ. (Φ.Ε.Κ. 144/1949/τ. Α΄) «περί οργανώσεως και λειτουργίας 

παιδικών εξοχών» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το από 14.4.1952 Β.Δ. 

(Φ.Ε.Κ. 98/1952/τ.Α΄) και το Π.Δ. 272/1978 (Φ.Ε.Κ. 59/1978/τ.Α΄). 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 441/1986 (Φ.Ε.Κ. 216/1986/τ. Α΄) «Τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων 

του από 24.6.49 Β.Δ. «περί οργανώσεως και λειτουργίας Παιδικών Εξοχών» και του από 14.4.52 Β.Δ. 

«Περί καθορισμού λεπτομερειών τινών του Ν. 1727/1951 κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκαν και 

συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα» όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 

Π.Δ. 512/1988 (Φ.Ε.Κ. 232/1988/τ.Α΄), το οποίο τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 

το Π.Δ. 312/2001 (Φ.Ε.Κ. 210/2001/τ.Α΄). 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπ. Οικονομικών κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ. 213/2009 

τ.Α΄). 
11. Το άρθρο 4 του αριθμ. 85/2012 Π.Δ. «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών» (Φ.Ε.Κ. 141/2012 τ.Α΄). 
12. Το Β.Δ. 289/1970 (Φ.Ε.Κ. 89/1970/τ.Α΄) «περί μετονομασίας του Εθνικού Ιδρύματος Εργαζόμενου 

Παιδιού εις Κοινωνικόν Κέντρον Οικογένειας και Νεότητας, τροποποιήσεως, συμπληρώσεως και 

κωδικοποιήσεως των διεπουσών τούτο διατάξεων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα με το Β.Δ. 385/1971 (Φ.Ε.Κ. 115/1971/τ.Α΄), το από 18.3.1982 Π.Δ. (Φ.Ε.Κ. 

129/1982/τ.Β΄) και το Π.Δ. 434/1985 (Φ.Ε.Κ. 156/1985/τ.Α΄). 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Φ.Ε.Κ. 194/2010 

τ.Α΄). 
14. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης αριθμ. Γ2β/1541/20.4.99 «Κατάργηση του 

Κοινωνικού Κέντρου Οικογένειας και Νεότητας» (Φ.Ε.Κ. 980/1999/τ.Β΄). 
15 Τις διατάξεις της αριθμ. Υ.48/9-7-2012 απόφασης του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Φ.Ε.Κ. 2105/2012 τ. Β΄). 
16 Τις διατάξεις της αριθμ. οικ. 22365/97/5-7-2013 απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας Βασιλείου Κερκέρογλου» (Φ.Ε.Κ. 1667/2013 τ. Β΄). 
17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται εφάπαξ δαπάνη κατά το τρέχον 

οικονομικό έτος, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να προσδιορισθεί επακριβώς, λόγω της ιδιαίτερης 

φύσης λειτουργίας των Κατασκηνώσεων. Εκτιμάται πάντως ότι δεν θα υπερβεί το ποσό των 

3.500.000,00 ευρώ περίπου. Η ανωτέρω δαπάνη στην οποία περιλαμβάνεται η μισθοδοσία του 

προσωπικού και πάσης φύσεως λειτουργικές δαπάνες των κατασκηνώσεων, θα καλυφθεί από τις 

εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 

ΑΔΑ: 64ΩΦΩΞΜ-Η1Η



 

 

Πρόνοιας οικονομικού έτους 2014 (Ειδ. Φ. 33 – 220 ΚΑΕ 2292) με τις οποίες εν συνεχεία θα 

επιχορηγηθούν οι οικείοι Δήμοι οι οποίοι θα λειτουργήσουν κατά το τρέχον έτος τις κατασκηνώσεις. 
18. Την αριθμ. 4708/1174/21-2-2013 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Υπουργείου Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης που καταχωρήθηκε με α. 

α. 22129 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας. 
Καλείται λοιπόν το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά με την έγκριση και ψήφιση προϋπολογισμού 

Π.Ε. Μεταμόρφωσης 2014, όπως αυτός προτείνεται με την υπ' αριθ. 3/2014 απόφαση της 

Παιδικής Εξοχής Μεταμόρφωσης Δήμου Πολυγύρου, 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη την με αριθ. 3/2013 απόφαση του 

Δ.Σ. της Παιδικής Εξοχής Μεταμόρφωσης Δήμου Πολυγύρου, όλες τις ανωτέρω διατάξεις και μετά από 

διαλογική συζήτηση 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι ο μ ό φ ω ν α  

 Εγκρίνει και ψηφίζει τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2014 της Παιδικής Εξοχής 

Μεταμόρφωσης Δήμου Πολυγύρου, της οποίας τα έσοδα και έξοδα διαμορφώνονται 

συνολικά στο ακόλουθο ύψος: 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2013 

 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 

α/α Κ.Α. Περιγραφή 
Διαμορφωμέ
νος Προηγ. 

Χρήσης  

Ενταλθέντα 
Προηγ.Χρήσ

ης 

Προτεινόμεν
ος 

1 
02.15.6471.00
3 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων Ο.Χ. 

58.000,00 € 57.900,00 € 
58.000,00 € 

2 » Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ο.Χ. 15.000,00 € 12.903,47 € 16.500,00 € 

3 » Προμήθεια ειδών αρτοζαχαροπλαστικής 57.200,00 € 57.200,00 € 57.600,00 € 

4 » Προμήθεια ειδών κρεοπωλείου 28.000,00 € 28.000,00 € 29.500,00 € 

5 
» Προμήθεια κατεψυγμένων ειδών - ειδών 

ιχθυοπωλείου 14.790,00 € 11.790,00 € 10.300,00 € 

6 » Προμήθεια ειδών γραφείου 4.190,00 € 3.990,00 € 5.000,00 € 

7 » Προμήθεια ειδών παντοπωλείου 34.757,51 € 34.757,51 € 37.300,00 € 

8 » Προμήθεια ειδών μαναβικής 14.976,68 € 14.376,00 € 15.100,00 € 

9 
» Προμήθεια ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 14.981,66 € 14.981,67 € 15.000,00 € 

α
/
α 

Κ.Α. Περιγραφή 
Διαμορφωμένος 
Προηγ. Χρήσης 

Βεβαιωθέντα 
Προηγ. Χρήσης 

Προτεινόμενος 

1 06.00.0619.001 

ΚΑΠ για τη λειτουργία των νομικών 

προσώπων & υπηρεσιών που 

μεταβιβάστηκαν στους δήμους του 

άρθρ.8 Ν.3106/2003 

410.000,00€ 410.000,00€ 410.000,00€ 

2 06.00.0619.002 

Αντιμετώπιση  έκτακτων δαπανών 

οργάνωσης και λειτουργίας της 

κατασκήνωσης Μεταμόρφωσης 

Χαλκιδικής. 

110.000,00€ 110.000,00€ ……………….. 

3 06.00.5111 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από τακτικά έσοδα 
51.431,85€ 51.431,85€ 26.400,90€ 

   571.431,85€ 571.431,85€ 436.400,90€ 

ΑΔΑ: 64ΩΦΩΞΜ-Η1Η



4 

4 

 

10 
» Προμήθεια υγειονομικού και 

φαρμακευτικού υλικού 1.964,00 € 1.964,00 € 2.000,00 € 

11 » Προμήθεια ειδών άθλησης  1.980,00 € 1.980,00 € 2.000,00 € 

12 » Δαπάνες εκκενώσεων βόθρων 12.970,00 € 11.970,00 € 8.000,00 € 

13 » Προμήθεια οικοδομικών υλικών 14.800,00 € 14.800,00 € 15.000,00 € 

14 » Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 7.900,00 € 7.900,00 € 8.000,00 € 

15 » Αμοιβή τεχνικού ασφαλείας 2.000,00 € 615,00 € 1.000,00 € 

16 » Συντήρηση και επισκευή εγκαταστάσεων 23.900,00 € 19.221,30 € 10.000,00 € 

17 » Υδραυλικές εργασίες. 14.900,00 € 12.700,00 € 10.500,00 € 

18 » Ηλεκτρολογικές εργασίες 14.900,00 € 14.900,00 € 10.500,00 € 

19 » Δαπάνη ηλεκτρικού ρεύματος 5.900,00 € 4.900,00 € 3.000,00 € 

20 » Εργασίες απεντόμωσης - απολύμανσης 14.900,00 € 10.900,00 € 10.000,00 € 

21 » Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών  4.850,00 € 3.850,00 € 2.400,00 € 

22 » Προμήθεια υλικών σιδηρουργίας 15.000,00 € 14.900,00 € 10.000,00 € 

23 

» Λοιπές προμήθειες καταναλωτικών 

αγαθών της κατασκήνωσης  που δεν 

μπορούν να ενταχθούν  σε κάποια από τις 

πιο παραπάνω τάξεις 14.735,00 € 14.735,00 € 15.000,00 € 

24 
» Προμήθεια ανταλλακτικών, συντήρηση και 

επισκευή χορτοκοπτικών και άλλων 6.990,00 € 6.990,00 € 4.000,00 € 

25 » 
Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων 

και έτοιμου χλοοτάπητα 4.980,00 € 4.780,00 € 2.000,00 € 

26 » Προμήθεια ειδών ιματισμού 3.100,00 € 2.377,00 € 1.000,00 € 

27 » Κατασκευή κουφωμάτων αλουμινίου 14.867,00 € 14.760,00 € 15.000,00 € 

28 » Προμήθεια και κατασκευή πάνελ 14.900,00 € 14.900,00 € 15.000,00 € 

29 
» Εργασίες ανάπλασης και καθαρισμού 

αύλειου και περιβάλλοντος χώρου 

κατασκήνωσης 24.000,00 € 19.990,00 € 15.000,00 € 

30 

» Ναυαγωσοστική Κάλυψη των παραλιών 

της Παιδικής Ματαμόρφωσης Δήμου 

Πόλυγύρου 

  
 

6.300,00 € 
 

31 » 

Συμπληρωματική επιχορήγηση εξαιτίας 

έκτακτων αναγκών από επιπλέον 

περιόδους λειτουργίας (έγγραφο με Αρ. Πρ. 

Δ27 38192/1749) 

110.000,00€ 110.000,00  

32 » Αποθεματικό   26.400,90€ 

   571.431,85€ 545.030,95€ 436.400,90€ 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 183/2014 
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Τ Α  Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 2 -7-2014 

Μ.Ε. ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΓΓΙΛΑΣ 

ΑΔΑ: 64ΩΦΩΞΜ-Η1Η


		2014-07-04T15:29:33+0300
	Athens




